



داوود اوغلو: از مذاکرات بین ایران و 5+1 حمایت می‌کنیم

وزیر خارجه ترکیه گفت: ما در مورد آغاز مذاکرات بین ایران و 5+1 خرسندیم و از آن حمایت می‌کنیم.

وزیر خارجه ترکیه گفت: ما در مورد آغاز مذاکرات بین ایران و 5+1 خرسندیم و از آن حمایت می‌کنیم. به گزارش خبرنگار اعزامی خبرگزاری فارس به منامه، احمد داوود اوغلو وزیر خارجه ترکیه روز شنبه طی سخنانی در اجلاس امنیتی گفتگوی منامه که در بحرین در حال برگزاری است، با اشاره به موضوع هسته ای ایران و با اشاره به سیاست روشن کشورش در این خصوص گفت که دستیابی به انرژی صلح آمیز هسته ای حق همه کشورهاست و این تکنولوژی تنها مربوط به یک یا گروهی از کشورها نمی باشد.

وی با بیان اینکه کشورش مخالف سلاح های هسته ای است، اضافه کرد: بهترین راه برای حل موضوع هسته ای ایران گفتگو و دیپلماسی است.

داوود اوغلو گفت: اگر اختلاف آرا درباره برنامه هسته ای ایران باشد، باید دیپلماسی و گفتگو صورت گیرد و باید برای رسیدن به راه حل مشارکت کنیم.

ما در مورد آغاز مذاکرات هسته ای بین ایران و 5+1 خرسندیم و از آن حمایت می‌کنیم.

وزیر خارجه ترکیه در بخش دیگری از سخنانش در نشست منامه گفت که امنیت مبتنی بر نیروی سخت افزاری به صلح پایدار در منطقه نمی انجامد.

وی افزود: امنیت پیشگیرانه باید در منطقه در نظر گرفته شود چرا که به معنای پیشگیری از هرگونه جنگ و تنش است.

وی سیاست اعلامی دولت اردوغان را در قبال تنش و بحران های منطقه ای مورد اشاره قرار داد و اظهار داشت: تاریخ به ما یاد داده که دیدگاه منزوی در این زمینه کمکی به حل مسئله نمی کند.

داوود اوغلو گفت: امنیت باید برای همه و نه برای گروهی از کشورها باشد. دیگر اینکه در سطح بالا گفتگوی سیاسی و رو دررو برای ایجاد اعتماد بسیار حیاتی است چرا که در منطقه گفتگوی در رده بالا یا نیست و یا وقتی که می خواهیم باشد، وجود ندارد.

وزیر خارجه ترکیه تأکید کرد: برای امنیت منطقه باید از لحاظ اقتصادی به یکدیگر تکیه کنیم.

وی با بیان اینکه احترام به یکدیگر سنت این منطقه بوده است، اضافه کرد: احترام به یکدیگر شخصیت تاریخی منطقه ما است و نباید تلاشی صورت گیرد که کشورها و مناطقی را از این لحاظ تک فرهنگی کنیم.

وی با اشاره به چالش های موجود در منطقه به ویژه در عراق، لبنان، یمن و فلسطین گفت که تعهد قوی نسبت به منطقه در قبال این بحران ها باید وجود داشته باشد و این اصل اولیه قوانین بین الملل است.

داوود اوغلو به امنیت مرزی به عنوان یک مسئله مهم منطقه پرداخت و افزود: اگر می خواهیم احساس امنیت کنیم باید اعتماد متقابلی وجود داشته باشد.

وی در ادامه با اشاره به درگیری فلسطین و اسرائیل گفت: فلسطینی ها باید عضو سازمان ملل شناخته شوند و دولت فلسطینی باید وجود داشته باشد، ما می خواهیم در این زمینه تمامی راهها پیگیری شود.

وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه منطقه ما دارای غنی ترین انرژی ها است، گفت: سنتهای تمدنی و فرهنگی برگرفته از منطقه ما است بنابراین در این بخش از جهان باید صلح وجود داشته باشد.